

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۲ اکتوبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۱ اکتوبر ۲۰۲۴

محاصره شمال غزه با قتل عام ده ها نفر توسط اسرائیل تشدید می شود

به تجمعات آوارگان فلسطینی دستور تخلیه داده شد و قبل از اینکه بتوانند از پناهگاه خود خارج شوند، زیر آتش توپخانه اسرائیل قرار گرفتند.



(Photo credit: X)

در حالی که تل آویو به کارزار کشتار و اخراج خود از نوار شمالی ادامه می دهد، بیش از ۲۲ فلسطینی در حملات هوایی اسرائیل در غزه در ۲۱ اکتوبر کشته شدند.

منابع پزشکی به الجزیره گفتند: "حداقل ۳۳ فلسطینی در حملات اسرائیل در سراسر نوار غزه از بامداد صبح کشته شدند."

در میان کشته شدگان ۱۸ فلسطینی هستند که در شمال شهر جبلیه، یکی از مراکز اصلی عملیات اسرائیل برای تخلیه شمال نوار غزه و تبدیل آن به منطقه نظامی کشته شدند.

دست کم هفت فلسطینی روز دوشنبه در یک پناهگاه سازمان ملل که غیرنظامیان آواره در جبلیه را در خود جای داده بود، کشته شدند.

منابع محلی به نقل از الجزیره گفتند کوادکوپترهای اسرائیلی مجهز به بلندگوها به خانواده‌های داخل پناهگاه دستور تخلیه می‌دهند. این منابع گفتند که توپخانه اسرائیل به گروه بزرگی از آوارگانی که به دنبال دستور در خارج از پناهگاه تجمع کرده بودند، حمله کرد.

به گزارش خبرگزاری وفا، دست کم شش نفر دیگر در حالی که غیرنظامیان در حال پر کردن بطری های آب در منطقه جبلیه البلد بودند کشته شدند.

چندین نفر نیز در شهر جنوبی خان یونس به دلیل بمباران اسرائیل به چادری که افراد آواره را در خود جای داده بود، کشته شدند.

از زمان آغاز محاصره جبلیه و شمال غزه توسط اسرائیل در اوایل ماه جاری، حدود ۵۰۰ فلسطینی کشته شده اند. هند خضری، روزنامه نگار الجزیره در ۲۰ اکتوبر گزارش داد که تیم های دفاع مدنی همچنان در تلاش هستند تا ده ها جسد را از ساختمان های مسکونی ویران شده در بیت لاهیا و جبلیه پس از حملات اسرائیل به کشته شدن حداقل ۸۰ فلسطینی در شب قبل، بازیابی کنند.

حداقل ۲۲ فلسطینی در حمله هوایی اسرائیل به جبلیه در ۱۷ اکتوبر که مدرسه ای را هدف گرفت که آوارگان را در خود جای داده بود، کشته و ده ها تن دیگر زخمی شدند.

حدود ۴۰۰۰۰۰ فلسطینی که دسترسی به غذا و آب قطع شده اند، در شمال نوار باقی مانده اند. اسرائیل در حال حاضر در تلاش است تا صدها هزار فلسطینی باقیمانده در شمال غزه را بیرون کند تا آن را به یک منطقه نظامی تحت طرح موسوم به "طرح عمومی" تبدیل کند.

دفاع مدنی غزه از آنچه در غزه رخ می دهد به عنوان "پاکسازی قومی" و "از بین بردن همه عناصر زندگی" یاد کرده است.

دو بیمارستان فعال اخیر در شمال، العوده و بیمارستان اندونزی، مورد حملات وحشیانه اسرائیل قرار گرفته اند. ناظر حقوق بشر Euro-Med در ۱۹ اکتوبر گزارش داد که نیروهای اسرائیلی در خارج از بیمارستان اندونزی اعدام های میدانی انجام دادند.

میز خبر/ ۲۱ اکتوبر ۲۰۲۴

حملات هوایی اسرائیل موسسات مالی را در سراسر لبنان تخریب کرد

مناطق غیرنظامی و ساختمان های مرتبط با انجمن القرض الحسن حزب الله، که وام و خدمات بانکی ارائه می دهد، به شدت توسط اسرائیل بمباران شد.

اسرائیل در شامگاه ۲۰ اکتوبر موج گسترده ای از حملات هوایی را در سراسر لبنان به راه انداخت و ساختمان های مرتبط با موسسه مالی القرض الحسن حزب الله را هدف قرار داد که وام های بدون بهره به شهروندان و سایر خدمات ارائه می دهد.

دانیال هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه، اندکی پیش از آغاز بمباران ها، گفت: "در چند دقیقه دیگر هشدارهای تخلیه زودهنگام به ساکنان لبنان در بیروت و سایر مناطق صادر خواهیم کرد تا از مکان هایی که برای تأمین مالی فعالیت های تروریستی حزب الله استفاده می شود، تخلیه شوند".



(Photo credit: AFP via Getty Images)

ارتش اسرائیل دستور تخلیه ساختمان‌های متعدد در حومه جنوبی بیروت، منطقه بقاع شرقی و جنوب لبنان را صادر کرد. غیرنظامیان از خانه‌های خود در مجاورت ده‌ها شعبه و دفتر القرد الحسن در سراسر لبنان فرار کردند. بیش از ده‌ها حمله هوایی گسترده علیه حومه جنوبی انجام شد که حداقل یکی در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری بیروت بود. حداقل دو ساختمان به وضوح تسطیح شده بود. ساختمان‌ها در مناطق نبطیه و تابر در جنوب لبنان و همچنین بقاع نیز هدف قرار گرفتند. القرد الحسن در بیانیه‌ای در ۲۰ اکتوبر گفت: "ورشکستگی و ناتوانی دشمن در هدف قرار دادن قابلیت‌های رزمی [مقاومت] باعث شد که مؤسسه مالی قرض الحسن را تهدید و هدف قرار دهد." در ادامه این بیانیه آمده است: "ما از ابتدای جنگ همه اقدامات را برای حفظ سپرده‌های مردم و پس‌اندازهای جانی آنها انجام داده‌ایم." اسرائیل در روزهای اخیر پس از توفقی کوتاه در اوایل ماه جاری حملات خود را به پایتخت لبنان از سر گرفت. حملات به دفتر القرد الحسن سنگین‌ترین شب بمباران پایتخت در چند هفته اخیر را رقم زد. نیروی هوایی اسرائیل همچنین به حملات گسترده و بدون تبعیض خود در سراسر لبنان ادامه می‌دهد که از ماه گذشته تاکنون بیش از ۲۰۰۰ کشته و بیش از یک میلیون آواره داشته است. تل‌آویو تهدید کرده است که به حملات اخیر پهپادهای حزب الله پاسخ جدی خواهد داد. آخر هفته گذشته یک پهپاد حزب الله دست کم چهار سرباز را در یک پایگاه نظامی در جنوب حيفا کشته و ده‌ها نفر را مجروح کرد. خانه شخصی بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل در قیصریه نیز در ۱۹ اکتوبر مورد اصابت پهپاد حزب الله قرار گرفت. تلاش حزب الله نیابتی ایران برای ترور من و همسر امروز یک اشتباه بزرگ بود. نتانیا هو روز شنبه گفت که این من یا دولت اسرائیل را از ادامه جنگ عادلانه خود علیه دشمنانمان برای تامین امنیت آینده خود باز نمی‌دارد.



فلسطینی‌ها از کمپ آوارگان جبالییا در شمال غزه فرار می‌کنند. دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد هشدار داده است که اسرائیل در حال نابودی جمعیت فلسطینی در شمال غزه است

در پی تشدید درگیری‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله لبنان، آنتونی بلینکن، فرستاده ویژه امریکا، قرار است روز دوشنبه به لبنان سفر کند تا با مقامات لبنانی درباره شرایط آتش‌بس احتمالی میان اسرائیل و حزب‌الله گفت‌وگو کند. این مذاکرات در حالی انجام می‌شود که اسرائیل حملات هوایی خود به مواضع حزب‌الله را در بیروت، جنوب لبنان و دره بقاع گسترش داده است. دو منبع خبری به رویترز اطلاع دادند بلینکن در این مذاکرات به دنبال کاهش تنش‌ها و برقراری آتش‌بس است.

طی یک سال گذشته، اسرائیل با انجام حملات هوایی و زمینی به حزب‌الله در لبنان و حماس در غزه، تعدادی از رهبران این گروه‌ها را هدف قرار داده و کشته است. با این حال، مقامات امریکایی به صراحت اعلام کرده‌اند که حمایت قاطع از اسرائیل در جریان این جنگ‌ها، حتی با وجود افزایش تلفات انسانی در منطقه، همچنان ادامه خواهد داشت. در همین راستا، امریکا سامانه ضد راکتی پیشرفته خود به نام THAAD را به اسرائیل ارسال کرده و وزیر دفاع امریکا، لوید آستین، در سفر خود به کنیف این موضوع را تأیید کرد. وی اظهار داشت این سامانه به سرعت قابل عملیاتی شدن است و با انتظارات ایالات متحده همخوانی دارد.

اسرائیل در حملات اخیر خود به لبنان، به نهادهای مالی مرتبط با حزب‌الله، از جمله شعب مختلف القرض الحسن، حمله کرده است. این نهاد مالی که گفته می‌شود توسط حزب‌الله برای تأمین مالی فعالیت‌هایش استفاده می‌شود، هدف اصلی حملات هوایی اخیر اسرائیل بوده است. مردم در پی این حملات از مناطق نزدیک به این شعبه‌ها فرار کرده‌اند و تا کنون گزارشی از تلفات جانی در این حملات منتشر نشده است. بسیاری از شهروندان لبنانی که از خدمات این نهاد استفاده می‌کنند، نسبت به از بین رفتن سپرده‌های خود نگران شده‌اند. با این وجود، این نهاد در بیانیه‌ای اعلام کرد که تمهیدات لازم برای حفظ امنیت دارایی‌های مشتریان خود را در نظر گرفته است.

اسرائیل همچنین گزارشی به ایالات متحده ارائه داده که شامل شرایط این کشور برای یک راه‌حل دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ در لبنان است. در این گزارش، اسرائیل خواستار اجازه عملیات نظامی برای جلوگیری از بازسازی

زیرساخت‌های نظامی حزب‌الله و همچنین حفظ آزادی عملیات نیروی هوایی خود در حریم هوایی لبنان شده است. با این حال، مقامات امریکائی اعلام کرده‌اند که احتمال پذیرش این شرایط از سوی لبنان و جامعه بین‌المللی بسیار کم است. یکی از اهداف مذاکرات بلینکن در لبنان، دیدار با نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان و نبیه بری، رئیس مجلس این کشور است. نبیه بری در مصاحبه‌ای با شبکه العربیه این مذاکرات را «آخرین فرصت پیش از انتخابات امریکا» برای رسیدن به یک آتش‌بس توصیف کرده و اعلام کرده است که هرگونه اصلاحیه به قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل را رد خواهد کرد. این قطعنامه به جنگ خونین سال ۲۰۰۶ میان حزب‌الله و اسرائیل پایان داد. حملات اسرائیل به شعبه‌های القرض الحسن، که به عنوان بازوی مالی حزب‌الله شناخته می‌شود، باعث وحشت مردم و فرار آن‌ها از مناطق نزدیک به این شعب شده است. شاهدان عینی از وقوع چندین انفجار در جنوب بیروت خبر دادند که دود سیاه غلیظی به هوا برخاسته و باعث ترس مردم شده است. در یکی از این حملات، ساختمانی در محله شیاح در جنوب بیروت به طور کامل تخریب شد. شاهدان عینی گزارش دادند ساکنان آن منطقه قبل از انفجار از محل فرار کرده بودند.

حزب‌الله لبنان و نهاد القرض الحسن تا کنون واکنشی رسمی به این حملات نداشته‌اند. یکی از مقامات اطلاعاتی اسرائیل به خبرنگاران گفته است هدف از این حملات، ضربه زدن به توان اقتصادی حزب‌الله نه تنها در زمان جنگ، بلکه برای جلوگیری از بازسازی و تجدید قوای این گروه در آینده است. درگیری‌ها در نوار غزه نیز همچنان ادامه دارد و تلفات انسانی در این منطقه به شکل چشمگیری افزایش یافته است. طبق آمارهای ارائه شده توسط مقامات فلسطینی، بیش از ۴۲,۵۰۰ نفر در غزه کشته شده‌اند و بیشتر از ۹۰ درصد جمعیت این منطقه آواره شده‌اند.

هشدار دفتر حقوق بشر سازمان ملل (OHCHR) در مورد وضعیت غزه

دفتر حقوق بشر سازمان ملل (OHCHR) نسبت به وضعیت وخیم در غزه هشدار داد. این سازمان اعلام کرد ارتش اسرائیل با ادامه عملیات نظامی خود، زندگی را برای فلسطینی‌ها در شمال غزه غیرممکن کرده و بسیاری از مردم با گرسنگی و کمبود شدید منابع غذایی مواجه شده‌اند. این نهاد همچنین اشاره کرد حملات اسرائیل به بیمارستان‌ها و مدارس که به عنوان پناهگاه برای آوارگان استفاده می‌شدند، منجر به تلفات زیادی در میان غیرنظامیان، به ویژه زنان و کودکان شده است.

OHCHR در بیانیه خود خاطرنشان کرد بر اساس دستورالعمل‌های دیوان بین‌المللی دادگستری، اسرائیل به عنوان یک قدرت اشغالگر وظیفه دارد تا نیازهای اساسی مردم غزه از جمله غذا، دارو و سرپناه را فراهم آورد و از نسل‌کشی جلوگیری کند.

سازمان پزشکان بدون مرز نیز محاصره بیمارستان‌های باقی‌مانده در غزه را محکوم و اعلام کرده است شرایط موجود در غزه برای غیرنظامیان به شدت وخیم است. این سازمان هشدار داده است مردم غزه در حال حاضر باید میان دو گزینه سخت، یعنی آوارگی اجباری یا مرگ، یکی را انتخاب کنند.

میز خبر/ ۲۰ اکتوبر ۲۰۲۴

فلسطینی‌ها در شمال غزه با تشدید محاصره و کشتار اسرائیل در حال جستجوی آوار برای یافتن بازماندگان هستند.

اسرائیل به اجرای "طرح جنرال‌ها" برای اخراج، گرسنگی دادن و نابودی فلسطینیان در شمال غزه ادامه می‌دهد.

در حالی که کمپین اسرائیل برای نابودی، گرسنگی و پاکسازی قومی فلسطینیان در شمال غزه به شانزدهمین روز خود می رسد، جستجو برای بازماندگان مدفون شده در زیر آوار پس از حملات گسترده اسرائیل به ساختمان های مسکونی در غزه ادامه دارد.

هند خضری، خبرنگار الجزیره در ۲۰ اکتوبر گزارش داد که تیم های دفاع مدنی همچنان در تلاش هستند تا ده ها جسد را از ساختمان های مسکونی ویران شده در بیت لاهیا و جبلیه در شمال غزه پس از حملات اسرائیل که دست کم ۸۰ فلسطینی را کشتند، بیرون بیاورند.

وی افزود: "ما درخواست های جدیدی از خانواده های البورعی و مبیسی در جبلیه دریافت می کنیم و آنها می گویند هنوز افرادی زنده و زیر آوار گیر افتاده اند، جایی که نیروهای اسرائیلی نیز آن دو خانواده را هدف قرار دادند. در میان قربانیان بمب گذاری های روز شنبه در بیت لاهیا، بستگان انس الشریف، روزنامه نگار عربی الجزیره بودند. اسرائیل خانه پسر عمویش حاج محمد الشریف (ابوجهاد)، همسرش خیم الشریف و فرزندانشان مجد، احسان، روان و جناب الشریف را بمباران کرد. خواهر وی، سعد الشریف، به همراه پسرش محمد عروق، همسرش و فرزندانشان نیز کشته شدند.

اکنون جبلیه بیش از دو هفته است که تحت بمباران و محاصره قرار دارد، زیرا نیروهای اسرائیلی پروژه خود موسوم به "طرح جنرال ها" را برای بیرون راندن جمعیت شمال غزه به جنوب و کشتن یا گرسنگی مرگ هر کسی که امتناع می کند پیش می برد. یا قادر به ترک نیست.

جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) این طرح را "سطح جدیدی از جنایت" و تلاشی برای "نابودی همه اشکال زندگی در شمال غزه" خواند، در حالی که حماس تأکید کرد که مردم غزه "به طرح جنرال های اسرائیلی برای آوارگی پاسخ نخواهند داد".



گروه حقوق بشر Euro-Med روز یکشنبه بیانیه ای صادر کرد و از سازمان ملل خواست برای جلوگیری از "نسل کشی که توسط ارتش [اسرائیل] از طریق کشتار جمعی و انفرادی سیستماتیک و گسترده، قحطی عمدی، آوارگی اجباری دسته جمعی و ویرانی کامل انجام می شود، مداخله کند. از مواد ضروری باقی مانده برای زندگی یورو-مد افزود: "بدون هیچ توجیهی جز کشتن ساکنان باقیمانده و وادار کردن بازماندگان به فرار، نیروهای اشغالگر اسرائیل از چندین راکت برای بمباران بلوک های مسکونی استفاده کردند و آنها را در حالی که صدها غیرنظامی داخل آن بودند، منهدم کردند."

یورو-مد اعلام کرد که ارتش اسرائیل چاه های آب باقی مانده را منهدم کرده و مبادلات ارتباطی و اینترنتی را بمباران کرده و تمامی ارتباطات منطقه را قطع کرده و بیمارستان ها را هدف قرار داده و کارکنان اورژانس را کشته است. روز یکشنبه، بیمارستان کمال عدوان در بیت لاهیه مورد حمله مستقیم نیروهای اسرائیلی قرار گرفت.

حسام ابوصفیه، مدیر بیمارستان در بیانیه ای تأیید کرد که حملات اسرائیل به مخازن آب و شبکه برق بیمارستان آسیب رسانده و خدمات پزشکی را به شدت مختل کرده است.

وی افزود: منطقه اطراف بیمارستان از چند ساعت قبل مورد بمباران و تیراندازی شدید قرار گرفته و بیماران و کادر درمانی را در معرض خطر جدی قرار داده است.

آژانس کمک های بشردوستانه آکسفام روز شنبه با صدور بیانیه ای کشتار چهار مهندس و کارگر آب توسط اسرائیل در غزه را محکوم کرد.

در بیانیه آکسفام آمده است: "چهار مرد در راه انجام تعمیرات زیرساخت های آبی در خزاع، در شرق خان یونس کشته شدند. علیرغم هماهنگی قبلی با مقامات اسرائیلی، خودروی مشخص شده آنها بمب گذاری شد."

در بحبوحه کشتارهای مستمر اسرائیل، کنفرانسی برای برنامه ریزی برای ایجاد شهرک های یهودی در شمال غزه پس از پاکسازی قومی فلسطینیان و تخریب خانه ها و شهرهای آنها به پایان رسیده است.

روزنامه تایمز اسرائیل گزارش داد که ده تن از ۳۲ قانونگذار حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، از جمله یک وزیر کابینه، در کنفرانس "آماده سازی برای اسکان مجدد غزه" که قرار است در سدروت، شهری اسرائیلی در نزدیکی مرز غزه برگزار شود، شرکت خواهند کرد.

پوستری که ۲۱ را تبلیغ می کند، گفت: "یک سال پس از قتل عام (۷ اکتوبر)، ما در کنار هم خواهیم ایستاد - اعضای لیکود، رؤسای شعب منطقه ای [لیکود]، نمایندگان مجلس، و وزرا - تا به طور مشترک اعلام کنیم که غزه از آن ماست. برای همیشه." رویداد اکتوبر خوانده شد.

پیامی در یکی از کانال های واتس اپ شهرک غزه که در آن از مشارکت اعضای کنست جناح لیکود خبر داد، افزود: "پیروزی حل و فصل است. این شدنی است."

میز خبر/ ۲۱ اکتوبر ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل تحت تأثیر بحران خاموش قرار گرفت: "همه کسانی که کشته یا مجروح نشده اند آسیب روانی دارند".

تعداد فزاینده ای از سربازان اسرائیلی بی سر و صدا دستور بازگشت به نبرد در غزه را رد می کنند

بر اساس گزارشی که مجله Ha-Makom منتشر کرده است، پس از یک سال از ارتکاب نسل کشی در غزه، سربازان اسرائیلی بی سر و صدا دستور بازگشت به نوار غزه برای جنگ را رد می کنند و می گویند که افسرده، فرسوده، آسیب روانی آسیب دیده و بی انگیزه هستند. در ۲۰ اکتوبر

مجله فوق ارتدکس با چند سرباز و والدین سربازانی که از بازگشت به غزه امتناع می کنند، مصاحبه کرد. هنگامی که اخیراً به یک جوخه ۳۰ نفره از سربازان تیپ نهال دستور داده شد تا برای آخرین تورهای خود وارد غزه شوند، تنها شش نفر برای انجام وظیفه گزارش شدند.

اینبال، مادر یکی از سربازان جوخه می گوید: "من آن را امتناع و شورش می نامم.

"آنها به همان ساختمان هایی که تمیز کرده بودند باز می گردند و هر بار دوباره آنها را به دام می اندازند. آنها تاکنون سه بار به محله الزیتون رفته اند. آنها می دانند که این کار بیهوده و بیهوده است."

اگرچه آنها فقط یک پنجم پرسنل خود را داشتند، فرمانده همچنان اصرار داشت که وارد غزه شوند.

"از آنجایی که آنها یک تیم کوچک بودند، نمی توانستند برای ماموریت بیرون بروند. فقط آنجا ماندند و منتظر ماندند تا زمان بگذرد. حتی غیر ضروری تر بود."



(Photo credit: Jack Guez/AFP via Getty Images)

سربازان اسرائیلی علاوه بر نبرد با جنگجویان حماس، ساختمان‌های مسکونی را با مواد منفجره تخریب می‌کنند، کودکان را تیراندازی می‌کنند، بیمارستان‌ها و مدارس اسکان آوارگان را گلوله باران می‌کنند و زیرساخت‌های آب و برق غزه را تخریب می‌کنند.

یکی از والدین یک سرباز در نهال گفت که به گفته پسرش، "بندها خالی است. هرکسی که نمرده یا مجروح نشده باشد آسیب روانی می‌بیند. تعداد بسیار کمی باقی مانده اند که برای مبارزه برگشته اند. و آنها نیز کاملاً درست نیستند." پس از تهاجم زمینی اسرائیل به لبنان که در آن تعداد زیادی از سربازان کشته و زخمی شده اند، پسرش به او گفت: "نمی‌دانم با چه ارتشی قصد ورود به لبنان را دارند، اما من به گردان بر نمی‌گردم."

به گفته کسانی که با ها-ماکوم مصاحبه کرده اند، هیچ حرکتی در میان سربازان برای امتناع از خدمت وجود ندارد. در عوض، یکی بی سر و صدا نزد فرمانده خود می‌رود و می‌گوید که نمی‌تواند بجنگد. سپس او را حذف کرده و در موقعیت غیر جنگی در جای دیگری قرار می‌دهند.

"موضوعات در داخل واحد حل می‌شود. همیشه اتفاق می‌افتد. یکی از والدین توضیح داد که یک نزاع پنهانی بی وقفه وجود دارد.

در میان مادران، این پدیده را "امتناع خاموش" یا "امتناع خاکستری" می‌نامند.

سربازان احساس می‌کنند که مجبورند به مکان‌هایی در غزه برگردند که ماه‌ها پیش در آنجا جنگیدند و ظاهراً حماس را شکست دادند.

یکی از والدین به نام عبیدیت توضیح می‌دهد: "وقتی بازگشت به مکان‌هایی که در آن بودیم، مانند جبلیه، الزیتون و شجاعیه آغاز شد، سربازان را شکست.

"اینها همان جاهایی هستند که آنها دوستان خود را از دست دادند. منطقه از قبل تمیز بود. باید حفظ می‌شد. خیلی آنها را ناامید کرد. چیزی که آنها را می‌کشد، شرایط و مدت جنگ است که پایانی در پیش ندارد. شما هرگز نمی‌دانید چه

زمانی بیرون می‌روید و یک سال است که اینطور بوده است. ناگفته نماند از دست دادن و مناظر سختی که در غزه می‌بینند."

یائل، مادر یک جنگجو در یک تیپ کماندوئی، گفت که پسرش به او گفت: "ما مثل اردک‌هایی هستیم که در میدان می‌نشینیم. ما نمی‌فهمیم اینجا چه می‌کنیم. ربه‌ده شدگان بار دوم و سوم بر نمی‌گردند و می‌بینی که بی پایان است و سربازان در راه مجروح می‌شوند و می‌میرند."

در ماه مارس، چهار جنگجوی این یگان در سه حمله مختلف کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند. پس از بازگشت از غزه، واحد سرباز به یک واحد ذخیره تبدیل شد و بلافاصله برای جنگ در محاصره به عقب فرستاده شد.

او به فرمانده خود گفت که می‌خواهد در نیروهای ذخیره بماند، اما فعلاً به خاطر پدر و مادرش که به آنها اعتماد ندارد و فکر نمی‌کند فایده‌ای برای ادامه کار دارد، نمی‌تواند. او آزاد شد اما دستور ۸ را دریافت نکرد که یک دستور فراخوانی برای مبارزه در ذخیره است.

فرماندهان آنها آنها را به خاطر رها کردن سربازان خود شرم‌زده می‌کنند و سعی می‌کنند آنها را متقاعد کنند که بجنگند، اما در نهایت هیچ اقدامی علیه سربازان انجام نمی‌دهند.

دو ماه قبل از او، دو مبارز از تیمش امتناع کردند و این همان چیزی بود که به او شجاعت داد. در حال حاضر اکثر آنها زندانی شده‌اند و این پدیده فقط مسکوت مانده است.

ها-ماکوم افزود: "پس از ۱۲ ماه متوالی جنگی که به جایی نمی‌رسد، سربازان "سیاه" هستند. در زبان عامیانه نظامی، این بدان معناست که آنها افسرده، فرسوده و بی‌انگیزه هستند.

اوفر، پدر یک تک‌تیرانداز در یکی از واحدهای پیاده نظام، می‌گوید: "در آغاز، او بسیار مصمم بود. او گفت: "کار ما این است که ربه‌ده شده را برگردانیم، کار ما انتقام است" و او به آنجا رفت.